
1/6 

 
 

A › Údolní 33, 602 00 Brno 
T › 
F › 
E › 
  www.hnutiduha.cz 
 

Smlouva o spolupráci 

TATO SMLOUVA O SPOLUPRÁCI (DÁLE JEN „SMLOUVA“) BYLA 

UZAVŘENA NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU MEZI TĚMITO 

SMLUVNÍMI STRANAMI 

 

Hnutí DUHA - Friends of the Earth Czech Republic 

IČO: 155 47 779 

Sídlo: Údolní 567/33, Brno – město, 602 00 Brno 

zapsaný v SR vedeném u KS v Brně pod sp. zn. L372 

Zastoupená: 

Kurátor zodpovědný za přípravu a spolupráci:

Telefon:  

E-mail

(dále jako " Hnutí DUHA ") 

 

a 

 

Lesy České republiky, s. p. 

IČO: 421 96 451 

Sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

Zapsaný v OR vedeném u KS v Hradci Králové pod sp. zn. AXII 540 

Zastoupený: Ing. Jiří Groda, pověřený řízením státního podniku 

Kontakt zodpovědný za přípravu a spolupráci

Telefon:  

E-mail:  

 

(dále jako " Partnerská organizace") 

 

(účastníci dále též společně jako „Smluvní strany“) 



2/6 

 

SMLUVNÍ STRANY UJEDNÁVAJÍ NÁSLEDUJÍCÍ: 

1 Předmět Smlouvy 

Smluvní strany touto Smlouvu upravují svá vzájemná práva a povinnosti při 

spolupráci na přípravě a realizaci Týdne pro krajinu, který bude koordinovaný 

s LS Bruntál (v termínu 6.-13.8.2022.) s programem sestávajícím z aktivit 

ochrany lesa a dalších činností s ochranou lesa souvisejících. Smluvní strany se 

zavazují postupovat při spolupráci v souladu s touto Smlouvou a s řádnou péčí 

a dodržovat všechna práva a povinnosti stanovená touto Smlouvou. 

 

2 Práva a povinnosti Smluvní strany 1 

Hnutí DUHA se zavazuje: 

● zajistit vedoucího akce, který bude kontaktní osobou na místě a bude 

“prostředníkem” mezi Smluvními stranami a účastníky, bude koordinovat 

daný Týden; 

● zajistit 8-12 účastníků, kteří budou provádět domluvené práce 7 hodin 

denně (včetně pauzy na oběd); 

● pojistit všechny účastníky akce jakožto dobrovolníky krátkodobé 

dobrovolnické služby; 

● náplň společných aktivit zpřístupnit médiím a dále zveřejnit, a to po dohodě 

s pracovníky druhé Smluvní strany; 

● zajistit závazky Smluvní strany 1 i další průběh akce „Týden pro krajinu“ 

tak, aby nedošlo ke zvýšení rizika přenosu epidemiologicky sledovaných 

chorob. Pokud by dosažení takového naplnění závazků nebylo z vnějších 

příčin možné, uplatní se kapitola 9 této smlouvy (Vyšší moc). 

 

3 Práva a povinnosti Smluvní strany 2 

Partnerská organizace se zavazuje: 

● zajistit ubytování, minimálně potraviny s možností jejich přípravy 

(případně i vařenou a připravenou stravu), ochranné a pracovní pomůcky a 

dopravu na pracoviště pro účastníky a vedoucího akce; 

● zajistit pracovní náplň sestávající např. ze síje a sázení přípravných dřevin, 

opravy oplocenek a dalších úkonů přírodě blízkého lesního hospodaření;   

● proškolit účastníky v bezpečnosti práce v terénu a BOZP, případně zaškolit 

v manipulaci s konkrétním vybavením; 

● náplň společných aktivit zpřístupnit médiím a dále zveřejnit, a to po dohodě 

s pracovníky druhé Smluvní strany. 

● zajistit závazky Smluvní strany 2 i další průběh akce „Týden pro krajinu“ 

tak, aby nedošlo ke zvýšení rizika přenosu epidemiologicky sledovaných 

chorob. Pokud by dosažení takového naplnění závazků nebylo z vnějších 

příčin možné, uplatní se kapitola 9 této smlouvy (Vyšší moc). 



3/6 

 

 

4 Peněžitá plnění 

4.1 Hnutí DUHA se zavazuje zajistit aktivity dle článku 2 této Smlouvy na vlastní 

náklady.  

4.2 Partnerská organizace se zavazuje zajistit aktivity dle článku 3 této Smlouvy na 

vlastní náklady.  

5 Doba trvání Smlouvy 

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 8. 2022. 

6 Odpovědnost za škodu 

Každá Smluvní strana plně odpovídá druhé Smluvní straně za jakoukoliv škodu 

způsobenou touto Smluvní stranou druhé Smluvní straně jakýmkoliv 

porušením povinnosti této Smluvní strany uvedené v této Smlouvě. 

7 Předčasný zánik Smlouvy a smluvní sankce 

7.1 Smluvní strany ujednaly, že tuto Smlouvu lze předčasně ukončit: 

- dohodou Smluvních stran, 

- výpovědí i bez uvedení důvodu; výpovědní doba v takovém případě činí 

1 měsíc a počíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé 

Smluvní straně,  

- odstoupením z důvodu podstatného porušení Smlouvy, 

- oznámením druhé Smluvní straně o ukončení Smlouvy. 

 

7.2 Projevy vůle směřující k ukončení této Smlouvy ve smyslu předchozího odstavce 

musí být učiněny písemně a musí být doručeny druhé Smluvní straně. 

8 Důvěrnost 

8.1 Každá Smluvní strana se zavazuje, že nezpřístupní ani nepoužije žádnou informaci 

obchodní a/nebo výrobní povahy, se kterou se seznámí v souvislosti s plněním této 

Smlouvy, zejména nezpřístupní ani nepoužije. 

8.1.1 žádnou takovou informaci obsaženou v této Smlouvě, 

8.1.2 databázi účastníků akce ani kontakty na ně, 

8.1.3 informace o uzavřených smlouvách a dodavatelích druhé Smluvní strany. 

(dále jen „Důvěrná informace“). 

 

8.2 Povinnost mlčenlivosti podle odstavce 8.1 této Smlouvy platí s výjimkou případů, 

kdy: 



4/6 

8.2.1 druhé Smluvní strana udělila předchozí písemný souhlas s takovým zpřístupněním 

nebo použitím Důvěrné informace. 

8.2.2 právní předpis nebo veřejnoprávní orgán stanoví povinnost zpřístupnit nebo použít 

Důvěrnou informaci. 

8.2.3 takové zpřístupnění nebo použití Důvěrné informace je nezbytné pro realizaci této 

Smlouvy. 

8.2.4 je to podle jakékoliv Smlouvy nebo dohody uzavřené mezi Smluvními stranami 

dovoleno. 

8.3 Mezi Důvěrné informace nepatří žádné informace, které jsou v době jejich 

zpřístupnění nebo použití běžně dostupné veřejnosti. 

8.4 Smluvní strany si tímto vzájemně dávají souhlas k tomu, aby je druhá Smluvní 

strana uváděla jako svého partnera. 

8.5 Každá Smluvní strana bere na vědomí, že Důvěrné informace tvoří obchodní 

tajemství druhé Smluvní strany. 

9 Vyšší moc 

9.1 Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností z 

této Smlouvy po dobu trvání vyšší moci do té míry, pokud po nich nebylo možné 

požadovat, aby neplnění svých povinností z této Smlouvy v důsledku vyšší moci 

předešly. 

9.2 Za vyšší moc je pro účely této Smlouvy považována každá událost nezávislá na 

vůli Smluvních stran, která znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo 

možno předvídat v době vzniku této Smlouvy. Za vyšší moc se z hlediska této 

Smlouvy považuje zejména významná epidemiologická situace, přírodní 

katastrofa, požár, výbuch, silné vichřice, zemětřesení, záplavy, válka, stávka, nebo 

jiné události, které jsou mimo jakoukoliv kontrolu Smluvních stran. 

9.3 Po dobu trvání vyšší moci se plnění závazků podle této Smlouvy pozastavuje do 

doby odstranění následků vyšší moci. 

 

10 Criminal Compliance doložka (Prevence a detekce trestněprávních či 

neetických jednání, případná reakce na taková jednání) 

 

10.1 Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této 

Smlouvě vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, 

že takto budou jednat i při plnění Smlouvy a veškerých činnostech s ní 

souvisejících. 

 

10.2 Partnerská organizace za tímto účelem vytvořila tzv. Criminal compliance program 



5/6 

Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz) (dále jen „CCP LČR“), a v jeho 

rámci přijala závazek dodržovat zejména Kodex CCP LČR, Protikorupční program 

LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně všech příloh, čímž se 

Partnerská organizace vymezuje proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému 

jednání a nastavuje postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem 

naplnění tohoto článku, tj. za účelem nastavení funkčních a efektivních 

prevenčních procesů při plnění Smlouvy nebo v souvislosti s ním, lze obsah těchto 

dokumentů poskytnout na žádost Smluvnímu partnerovi, který je rovněž může 

přijmout za své, a to v plném jejich znění. 

 

10.3 Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby 

nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému 

jeho spáchání (včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli 

ze Smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 

Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla 

trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 

Sb., trestní zákoník, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze 

smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů. 

 

11 Rozhodné právo 

Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

12 Závěrečná ustanovení 

12.1 V případě vzniku povinnosti zaplatit smluvní pokutu vzniká tato povinnost všem 

osobám, které tuto Smlouvu uzavírají na jedné straně, společně a nerozdílně. 

12.2 Pro případ prodlení s jakýmkoli peněžitým plněním dle této Smlouvy se sjednává 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. 

12.3 V této Smlouvě, pokud z kontextu jasně nevyplývá jinak, zahrnuje význam slova v 

jednotném čísle rovněž význam daného slova v množném čísle a naopak, význam 

slova vyjadřujícího určitý rod zahrnuje rovněž ostatní rody. Nadpisy jsou uváděny 

pouze pro přehlednost a nemají vliv na výklad této Smlouvy. 

12.4 Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoli ustanovení této Smlouvy nemá vliv na 

vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy, pokud z povahy 

nebo obsahu takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního 

obsahu této Smlouvy. 

12.5 Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ve vztahu k 

předmětu této Smlouvy a nahrazuje veškerá předchozí ujednání ohledně předmětu 

této Smlouvy. 

12.6 Tato Smlouva může být změněna písemnými dodatky podepsanými všemi 



6/6 

Smluvními stranami. 

12.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Každá Smluvní strana obdrží 1 

stejnopis této Smlouvy. 

12.8 Každá ze Smluvních stran nese své vlastní náklady vzniklé v důsledku uzavírání 

této Smlouvy. 

12.9 Tato Smlouva nabývá platnosti v okamžiku jejího podpisu všemi Smluvními 

stranami. 

12.10 Smluvní strany si tuto Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že 

je ujednána svobodně. 

 

Na důkaz čehož smluvní strany připojují své podpisy 

 

 

 

V Hradci Králové, dne 

Lesy České republiky, s.p. 

Jiří Groda, pověřen řízením státního podniku 

 

 

 

 

V Brně, dne  

Hnutí DUHA - Friends of the Earth Czech Republic 




